
   NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2022   

  sestavený k 31.12.2022  
(v Kč na dvě desetinná místa)  

   

  
Obec Pěnčín 

  

  
 
 

 

  IČO  288616  

    

 Adresa   

  ulice, č.p. Pěnčín čp. 109  

obec Pěnčín 

PSČ, pošta 79857   Laškov 

    

 Kontaktní údaje   

  telefon 582378721  

fax 582378721 

e-mail ou@obecpencin.cz 

  
 
  Obsah závěrečného účtu  

  

 I. Plnění rozpočtu příjmů  

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu  

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 

 
 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Marcela Pluskalová 
Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2022.01.D 

 

26.04.2023 
16:09:13 

   



 I. Plnění rozpočtu příjmů  (výpis položek dle druhového třídění) 

  POL Název položky 
 Schválený 

rozpočet 
Rozpočet po 

změnách 
Skutečnost 

 

     1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 2 135 000,00 2 148 163,23 1 939 793,65  
 1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 100 000,00 178 000,00 177 010,29  
 1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 280 000,00 415 000,00 393 456,44  
 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 1 900 000,00 2 977 500,00 2 976 580,00  
 1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. 100 000,00 100 000,00 99 180,00  
 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 4 800 000,00 6 754 992,44 6 754 793,34  
 1334 Př.z odvodů za odnětí půdy ze zem.půd.fondu dle z. 50 000,00 50 000,00 6 571,80  
 1335 Př.z poplatku za odnětí pozemku dle lesního zákona - 15,00 14,20  
 1341 Příjem z poplatku ze psů 17 000,00 17 000,00 16 500,00  
 1343 Příjem z poplatku za užívání veřej. prostranství 1 000,00 1 000,00 -  
 1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z 440 000,00 443 000,00 440 966,00  
 1349 Příjem ze zrušených místních poplatků - 5 000,00 2 000,00  
 1361 Příjem ze správních poplatků 10 000,00 10 000,00 4 210,00  
 1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 70 000,00 96 000,00 95 676,38  
 1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her kromě od. - 100,00 68,37  
 1385 Příjem z dílčí daně z technických her 1 000,00 1 000,00 -  
 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 500 000,00 522 000,00 521 509,91  
   1xxx  Daňové příjmy  10 404 000,00 13 718 770,67 13 428 330,38  

  2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 318 000,00 336 000,00 214 655,50  
 2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za účelem prod.) 27 000,00 27 000,00 1 600,00  
 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 15 000,00 15 000,00 9 100,00  
 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 35 000,00 37 000,00 36 621,00  
 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 46 000,00 68 000,00 45 558,16  
 2141 Příjem z úroků 1 000,00 1 000,00 500,04  
 2322 Příjem z pojistných plnění 10 000,00 18 000,00 6 938,00  
 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 1 000,00 1 000,00 -  
   2xxx  Nedaňové příjmy  453 000,00 503 000,00 314 972,70  

  3111 Příjem z prodeje pozemků 300 000,00 300 000,00 4 900,00  
   3xxx  Kapitálové příjmy  300 000,00 300 000,00 4 900,00  

 
  Vlastní příjmy   (třídy 1+2+3) 11 157 000,00 14 521 770,67 13 748 203,08  

    4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR - 83 818,33 83 818,33  
 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 180 000,00 174 300,00 174 300,00  
 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů - 213 888,89 213 888,89  
 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 29 000,00 926 009,00 926 009,00  
 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů - 18 500,00 18 500,00  
   4xxx  Přijaté transfery  209 000,00 1 416 516,22 1 416 516,22  

 
  Rozpočtové příjmy   (třídy 1+2+3+4) 11 366 000,00 15 938 286,89 15 164 719,30  

   

 II. Plnění rozpočtu výdajů  (výpis položek dle druhového třídění) 

  POL Název položky 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost 
 

    5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 1 600 000,00 1 657 304,00 1 321 278,00  
 5019 Ostatní platy 5 000,00 5 000,00 -  
 5021 Ostatní osobní výdaje 170 000,00 199 200,00 175 217,00  
 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 950 000,00 948 800,00 860 478,00  
 5026 Odchodné - 218 000,00 216 344,00  
 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 670 000,00 725 822,00 535 181,00  
 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 280 000,00 305 000,00 194 811,00  
 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 10 000,00 10 000,00 5 823,00  
 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem - 5 400,00 -  
 
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marcela Pluskalová 
Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2022.01.D 

 

26.04.2023 
16:09:13 

   



 II. Plnění rozpočtu výdajů  (výpis položek dle druhového třídění) 

  POL Název položky 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost 
 

    5131 Potraviny 3 000,00 3 000,00 -  
 5132 Ochranné pomůcky 37 000,00 37 000,00 10 376,96  
 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 10 000,00 10 000,00 5 436,00  
 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 180 000,00 201 500,00 78 829,00  
 5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 40 000,00 40 000,00 -  
 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 240 000,00 241 124,00 127 771,09  
 5141 Úroky vlastní 200 000,00 389 000,00 386 335,43  
 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 15 000,00 15 000,00 10 374,00  
 5153 Plyn 110 000,00 110 000,00 100 612,38  
 5154 Elektrická energie 220 000,00 230 000,00 223 255,95  
 5156 Pohonné hmoty a maziva 95 000,00 95 000,00 92 245,00  
 5161 Poštovní služby 2 000,00 2 000,00 924,00  
 5162 Služby elektronických komunikací 35 000,00 35 000,00 23 932,85  
 5163 Služby peněžních ústavů 102 000,00 102 000,00 75 360,60  
 5164 Nájemné 18 000,00 18 000,00 1 916,00  
 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 20 000,00 20 000,00 -  
 5167 Služby školení a vzdělávání 27 000,00 27 000,00 4 640,00  
 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 100 000,00 120 000,00 106 997,64  
 5169 Nákup ostatních služeb 1 219 000,00 1 642 888,89 1 098 391,31  
 5171 Opravy a udržování 515 000,00 953 000,00 648 721,71  
 5172 Podlimitní programové vybavení 15 000,00 15 000,00 -  
 5173 Cestovné - 1 000,00 -  
 5175 Pohoštění 23 000,00 26 000,00 11 723,91  
 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 30 000,00 30 000,00 2 283,00  
 5194 Výdaje na věcné dary 80 000,00 80 000,00 33 907,00  
 5222 Neinvestiční transfery spolkům 30 000,00 42 500,00 42 500,00  
 5321 Neinvestiční transfery obcím 20 000,00 20 000,00 13 849,00  
 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 645 000,00 650 500,00 647 625,00  
 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 700 000,00 700 000,00 700 000,00  
 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac - 807 883,00 807 883,00  
 5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím 150 000,00 150 000,00 121 636,60  
 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 20 000,00 20 000,00 423,00  
 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 10 000,00 10 000,00 5 183,00  
 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 100 000,00 125 000,00 108 680,00  
 5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu - 15 000,00 11 427,87  
 5901 Nespecifikované rezervy - 1 477 515,00 -  
 5903 Rezerva na krizová opatření 100 000,00 100 000,00 -  
   5xxx Běžné výdaje   (třída 5) 8 796 000,00 12 636 436,89 8 812 373,30  

  6121 Stavby 1 020 000,00 946 500,00 249 161,99  
 6125 Informační a komunikační technologie 50 000,00 50 000,00 -  
 6130 Pozemky 300 000,00 247 000,00 -  
 6349 Ostatní invest. transfery rozpočtům územní úrovně 29 200 000,00 29 926 170,00 29 926 170,00  
   6xxx Kapitálové výdaje   (třída 6) 30 570 000,00 31 169 670,00 30 175 331,99  

 
  Rozpočtové výdaje 39 366 000,00 43 806 106,89 38 987 705,29  

   

    SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ   (Příjmy - Výdaje) 28 000 000,00- 27 867 820,00- 23 822 985,99-  

  
 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Marcela Pluskalová 
Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2022.01.D 

 

26.04.2023 
16:09:13 

   



 III. Financování  (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

  Název položky  
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet 
po změnách 

Skutečnost 
 

   
 Krátkodobé financování z tuzemska  

  Krátkodobé vydané dluhopisy + 8111 - - -  
 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů - 8112 - - -  
 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky + 8113 - - -  
 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených 
prostředků 

- 8114 - - -  
 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech +/

- 
8115 - 217 100,00- 4 261 934,01-  

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy + 8117 - - -  
 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8118 - - -  
  Dlouhodobé financování z tuzemska  

  Dlouhodobé vydané dluhopisy + 8121 - - -  
 Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů - 8122 - - -  
 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky + 8123 28 000 000,00 28 084 920,00 28 084 920,00  
 Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků - 8124 - - -  
 Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech +/

- 
8125 - - -  

 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy + 8127 - - -  
 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8128 - - -  
  Krátkodobé financování ze zahraničí  

  Krátkodobé vydané dluhopisy + 8211 - - -  
 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů - 8212 - - -  
 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky + 8213 - - -  
 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených 
prostředků 

- 8214 - - -  
 Změna stavu bank. účtů krátkodobých prostředků ze 
zahraničí 

+/
- 

8215 - - -  
 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy + 8217 - - -  
 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8218 - - -  
  Dlouhodobé financování ze zahraničí  

  Dlouhodobé vydané dluhopisy + 8221 - - -  
 Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů - 8222 - - -  
 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky + 8223 - - -  
 Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků - 8224 - - -  
 Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech +/

- 
8225 - - -  

 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy + 8227 - - -  
 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8228 - - -  
  Opravné položky k peněžním operacím  

  Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající 
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru 

+/
- 

8901 - - -  
  
 Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech +/

- 
8902 - - -  

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo st. pokl. +/
- 

8905 - - -  
  Financování (součet za třídu 8)   28 000 000,00 27 867 820,00 23 822 985,99  

 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně  

  Název bankovního účtu 
 Počáteční stav 

k 1.1. Obrat 
Stav ke konci 
vyk. období 

 

     Základní běžný účet ÚSC  33 130 587,74 4 261 934,01 37 392 521,75  
  Běžné účty fondů ÚSC  - - -  
  Běžné účty celkem  33 130 587,74 4 261 934,01 37 392 521,75  
  Pokladna  - - -  
 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Marcela Pluskalová 
Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2022.01.D 

 

26.04.2023 
16:09:13 

   



 V. Peněžní fondy - informativně  

  Název bankovního účtu 
 Schválený 

rozpočet 
Rozpočet po 

změnách 
Skutečnost 

 

     Počáteční zůstatek  - - -  
 Příjmy celkem  - - -  
 Výdaje celkem  - - -  
 Obrat  - - -  
 Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu)  - - -  
 Změna stavu  - - -  
 Financování - třída 8  - - -  
 

 VI. Majetek  

  Název majetkového účtu  
Počáteční stav 

k 1.1. 
Obrat Konečný stav 

 

   
 Dlouhodobý nehmotný majetek  

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek  181 003,50 - 181 003,50  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek  329 400,00 - 329 400,00  
  Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný  

 Stavby  50 102 887,28 777 931,90- 49 324 955,38  
 Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV  5 027 202,09 - 5 027 202,09  
 Drobný dlouhodobý hmotný majetek  2 746 537,38 78 330,00 2 824 867,38  
  Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný  

 Pozemky  3 145 909,11 - 3 145 909,11  
 Kulturní předměty  22 180,00 - 22 180,00  
  Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek  

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek  1 880 633,00 - 1 880 633,00  
  Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku  

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku  181 003,50- - 181 003,50-  

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetk  156 480,00- 15 648,00- 172 128,00-  
  Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku  

 Oprávky ke stavbám  14 114 002,09- 915 756,84- 15 029 758,93-  
 Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí  2 985 795,66- 166 499,00- 3 152 294,66-  

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku  2 746 537,38- 78 330,00- 2 824 867,38-  
  Materiál  

 Materiál na skladě  34 977,00 6 077,00 41 054,00  
  Zboží a ostatní zásoby  

 Zboží na skladě  4 800,00 1 600,00- 3 200,00  
  Opravné položky k zásobám  

 OP ke zboží  480,00- 160,00 320,00-  
  Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám  

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činno  300,00- 1 690,00- 1 990,00-  
 

 VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody  

  Položka 
 

Text  
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost 
 

     4122  Neinvestiční přijaté transfery od krajů  - 18 500,00 18 500,00  

 5321  Neinvestiční transfery obcím  20 000,00 20 000,00 13 849,00  
 5329  Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně  645 000,00 650 500,00 647 625,00  

 6349  Ostatní invest. transfery rozpočtům územní úrovně  29 200 000,00 29 926 170,00 29 926 170,00  
 
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marcela Pluskalová 
Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2022.01.D 

 

26.04.2023 
16:09:13 

   



 VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody  

  Položka  Text  
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost 
 

    

 VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu  

  UZ POL Název položky 
 Rozpočet po změnách Skutečnost  

 Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje 

     13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 
rozpočtu 

 90 000,00 x 90 000,00 x  
 13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma 

zaměst. na služ.m. 
 x 89 178,00- x 89 178,00  

 13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na 
st.pol.zaměstnan 

 x 822,00- x 822,00  
  13013  Operační program Zaměstnanost  90 000,00 90 000,00- 90 000,00 90 000,00  

  13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 
rozpočtu 

 28 126,00 x 28 126,00 x  
 13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma 

zaměst. na služ.m. 
 x 28 126,00- x 28 126,00  

  13101  Aktiv.politika zaměstnanosti pro 
okr.úřady a obce 

 28 126,00 28 126,00- 28 126,00 28 126,00  

  33092 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 
rozpočtu 

 807 883,00 x 807 883,00 x  
 33092 5336 Neinvest.transfery zřízeným 

příspěvkovým organizac 
 x 807 883,00- x 807 883,00  

  33092    807 883,00 807 883,00- 807 883,00 807 883,00  

  89017 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek  x 8 642,30- x 8 642,30  
  89017  Realizace místní rozvojové strategie - 

NIV-SR 
 - 8 642,30- - 8 642,30  

  89018 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek  x 15 364,10- x 15 364,10  
  89018  Realizace místní rozvojové strategie - 

NIV-EU 
 - 15 364,10- - 15 364,10  

  90002 4113 Neinvestiční přijaté transfery za 
státních fondů 

 213 888,89 x 213 888,89 x  
 90002 5169 Nákup ostatních služeb  x 213 888,89- x 213 888,89  
  90002  Národní program Životní prostředí - 

NIV 
 213 888,89 213 888,89- 213 888,89 213 888,89  

  98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z 
všeob.pokl.správy SR 

 9 400,00 x 9 400,00 x  
 98008 5039 Ostatní povinné pojistné placené 

zaměstnavatelem 
 x 5 400,00- x -  

 98008 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek  x 3 000,00- x -  
 98008 5173 Cestovné  x 1 000,00- x -  
  98008  Dotace na volbu prezidenta ČR  9 400,00 9 400,00- 9 400,00 -  

  98043 4111 Neinvestiční přijaté transf.z 
všeob.pokl.správy SR 

 42 418,33 x 42 418,33 x  
  98043  Přísp.obcím-zákon o kompenzačním 

bonusu pro r.2022 
 42 418,33 - 42 418,33 -  

  98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z 
všeob.pokl.správy SR 

 32 000,00 x 32 000,00 x  
 98187 5021 Ostatní osobní výdaje  x 25 000,00- x 20 257,00  
 98187 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený  x 4 000,00- x 1 317,00  
 98187 5175 Pohoštění  x 3 000,00- x 1 680,00  
  98187  Účel.dot. na výdaje spojené se 

společnými volbami 
 32 000,00 32 000,00- 32 000,00 23 254,00  

 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  

 
 Přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 se uskutečnilo na základě žádosti obce Pěnčín dle § 42 zákona č. 
128/2008 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění a v souladu se zákonem č. 420/2008., o přezkoumání 
hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění (dále jen zákon č. 
420/2004 Sb.) v termínu dne 26.10.2022  (příprava dokladů, dílčí přezkum) a 16.3.2023 (závěrečné práce, 
zpracování zpráv). 
Přezkoumání hospodaření obce Pěnčín vykonali kontroloři Krajského úřadu Olomouckého kraje. 
 
Závěr zprávy: nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3. písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 
 
Plné znění zprávy o provedení přezkoumání hospodaření obce Pěnčín za rok 2022 je přílohou č. 1 k závěrečnému 
účtu. 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Pěnčín schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet za rok 2022 včetně zprávy KÚOK 
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 s vyjádřením : "souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez 
výhrad". 

 
Z dat systému GINIS Express vytiskl Marcela Pluskalová 
Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2022.01.D 

 

26.04.2023 
16:09:13 

   



 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 
 ZŠ a MŠ PĚNČÍN 

Hospodaření  příspěvkové organizace Základní školy a mateřské školy Pěnčín, příspěvková organizace,           
sídlo Pěnčín 17, 798 57 Laškov,  IČ 71011617. 
 
Organizace je zapsaná ve veřejném rejtříku Sp.Pr 1025 vedené u Krajského soudu v Brně. 
 
Roční účetní závěrka včetně předepsaných výkazů byla předána paní ředitelkou, rozvaha, výkaz zisku a ztrát a příloha 
příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Pěnčín  je nedílnou součástí závěrečného účtu. Příloha č. 7 - 10. 
 
Základní finanční informace příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Pěnčín 
 
1. Rezervní fond:   840.173,91 Kč 
2. Fond investic:     13.878,82 Kč 
3. FKSP:             50.216,00 Kč 
Příspěvek obce Pěnčín na provoz v roce 2022 byl  700.000,-- Kč 
Průtoková dotace MŠMT - 807.883 Kč  - evropský podíl ve výši  - 619.929,02 Kč -  UZ 143533092 
                                          národní podíl ve výši   - 187.953,98 Kč -  UZ 143133092 
 
 
NÁKLADY HLAVNÍ ČINNOSTI:          7.443.575,65 Kč 
VÝNOSY HLAVNÍ ČINNOSTIi:           7.466.231,93 Kč 
 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK - zisk : 22.656,28 Kč 
 
Schvalování účetní závěrky PO bude provedeno obecním zastupitelstvem společně s účetní závěrkou obce a 
závěrečným účtem obce Pěnčín. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
OBEC PĚNČÍN 
 
PŘEHLED VÝNOSŮ A NÁKLADŮ Z HLAVNÍ ČINNOSTI - dle výkazu zisku a ztrát ke dni 31.12.2022 
 
NÁKLADY CELKEM :    39.055.993,66 Kč 
VÝNOSY CELKEM:      14.768.113,12 Kč 
 
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM:  -24.226.000,54 Kč 
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ  BĚŽNÉHO ÚČETNÍHO OBDOBÍ: - 24.287.880,54 Kč 
 
Obec Pěnčín nevede hospodářskou činnost. 
Obec Pěnčín není plátce DPH. 

 

 

 XI. Ostatní doplňující údaje 

 
 Přehled přijatých půjček a úvěrů: 
 
V roce 2022 pokračovalo čerpání úvěru na akci : "Laškov,Pěnčín - ČOV - stoková síť" 
 
Rok      čerpání úvěru            splátka úvěru      zůstatek k 31.12.              uhrazené úroky: 
2021    16.025.140,-- Kč                   0 Kč        16.025.140,-- Kč                 57.509,36 Kč 
2022    28.084.920,-- Kč                   0 Kč        44.110.060,-- Kč                386.335,43 Kč 
 
Stav úvěrového účtu k 31.12.2022 
 
ÚÚ č. 35-1889951517/0100 KB    -         44.110.060,--  Kč 
 
Stavy účtů k 31.12.2022 v hlavní činnosti: 
 
Zústatky na bankovních účtech k 31.12.2022 jsou ve výši 37.392.521,75 Kč 
z toho: 
BÚ č. 8120701/0100 - KB        31.175.971,34 Kč 
BÚ č. 94-3119701/0710 ČNB      6.216.550,41 Kč 
 
 
 

 Z dat systému GINIS Express vytiskl Marcela Pluskalová 
Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2022.01.D 

 

26.04.2023 
16:09:13 

   



  
 
Finanční vypořádání se státním rozpočtem a rozpočtem Olomouckého kraje: 
 
Podklady ke státnímu závěrečnému účtu byly Olomouckému kraji předány v řádném termínu dle platné vyhlášky       
č. 581/2004 Sb. 
Dne 2.2.2023 byla do rozpočtu Olomouckého kraje dle pokynů KÚOK k finančnímu vypořádání zaslána vratka 
nedočerpané dotace na volbu prezidenta, UZ 98008, ve výši 9.400,-- Kč a vratka nedočerpané dotace na volby do 
zastupitelstva obce, UZ 98187, ve výši 8.746,-- Kč. 
Všechny doklady vztahující se k finančnímu vypořádání jsou k dispozici na Obecním úřadě Pěnčín. (příloha č. 11)  
 
Přehled přijatých dotací v roce 2022 v Kč 
 
MF ČR     - výkon st.správy a školství                             174.300,--  Kč 
MF ČR     - volby Senát PČR a ZO                                 32.000,--  Kč 
MF ČR     - volby Prezident ČR                                      9.400,--  Kč 
MF ČR     - kompenzační bonus - neúčelový příspěvek             42.418,33 Kč 
SFŽP ČR - "Sázení budoucnosti"                                   213.888,89 Kč  
MŠMT ČR- ZŠ a MŠ Pěnčín - průtoková dotace                     807 883,--  Kč 
ÚP - poskytnutí příspěvku na VPP                                  118.126,--  Kč 
KÚOK -      vybavení JSDH                                        18.500,--  Kč 
 
Přehled poskytnutých transferů, čl.příspěvků a fin. darů v roce 2022 v Kč 
 
V roce 2022 nebyly poskytnuté žádné dotace. 
 
členské příspěvky: 
- Mikroregion Kostelecko      -       7.500,-- Kč 
. DSO "Kanalizace ČOV svazek obcí Pěnčín - Laškov"  600.000,-- Kč 
- DSO Vodovod Pomoraví          - 40.125,-- Kč 
- Olomoucký kraj "KIDSOK"       - 121.626,60 Kč 
- Odpady olomouckého kraje        - 2.283,-- Kč 
- Region Haná                    -  22.500,-- Kč 
 
. transfer městu Prostějov - přestupková agenda - 13.849,00 Kč 
- ZŠ a MŠ Pěnčín - příspěvek na provoz - 700.000,-- Kč 
 
členský investiční příspěvek: 
- DSO "Kanalizace ČOV svazek obcí Pěnčín - Laškov" - 29.884.920,-- Kč 
- DSO Vodovod Pomoraví - 41.250,-- Kč 
 
Finanční dary: 
- SDH Pěnčín - dar - 20.000,-- Kč 
 
 
 
Přílohy: 
 1. Zpráva auditora o výsledku hospodaření obce za rok 2022  
 2. FIN 2 - 12 M k 31.12.2022 
 3. Rozvaha k 31.12.2022 
 4. Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2022 
 5. Příloha k 31.12.2022 
 6. Inventarizační zpráva obce Pěnčín za rok 2022 
 7. Rozvaha ZŠ a MŠ Pěnčín k 31.12.2022 
 8. Výkaz zisku a ztrát ZŠ a MŠ Pěnčín k 31.12.2022 
 9. Příloha ZŠ a MŠ Pěnčín  k 31.12.2022 
10. Inventarizační zpráva ZŠ a MŠ Pěnčín za rok 2022 
11. Finanční vypořádání dotací za rok 2022 
 
Pro obsáhlost materiálu je v plném rozsahu závěrečný účet obce za rok 2022 vyvěšen na elektronické úřední desce 
obce Pěnčín (www:obecpencin.cz) a dále k nahlédnutí na obecním úřadě (včetně příloh) v úřední dny pondělí a 
středa v době od 8.00 - 11.30 a 12.00 - 17.00 hodin. 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 27.4.2023 
Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne: 27.4.2023 
Sejmuto: 

 

 
 Z dat systému GINIS Express vytiskl Marcela Pluskalová 
Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2022.01.D 

 

26.04.2023 
16:09:13 

   



 

  
Projednáno a schváleno na ....... VZZO dne ................ ............... 

 
 

 

  Razítko účetní jednotky  

 

  

 Osoba odpovědná za účetnictví   

 

  

 Osoba odpovědná za rozpočet   

 

 

 Statutární zástupce  
 

 

 

 

 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Marcela Pluskalová 
Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2022.01.D 

 

26.04.2023 
16:09:13 

   


